
PACHECO CAMACHO JOSE MANUEL 4774671865
8.19 kW 15 de Agosto de 2024

PDBT 062090108269

2,212 kWh $ 9,964

14 2,221 kWh $69

99.31 % BIMESTRE $ 9,895

$59,786.00 MXN $414.00 MXN $59,372.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 585 W 14 39.2 m 2 $ 41,902.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.4 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

20240076

PACHECO CAMACHO JOSE MANUEL  
4774671865

14 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 139,675.00

IVA $ 22,348.00

TOTAL (MXN) $ 162,023.00

**Los precios indicados en esta cotización están sujetos a cambios sin previo aviso, conforme a las condiciones del

mercado.

**Para iniciar con la instalación, se requiere un anticipo del 50% del monto total, y el 50% restante deberá ser liquidado al

finalizar los trabajos.

**Los servicios adicionales que no estén especificados en esta cotización se facturarán por separado.

**Incluimos sin costo adicional el apoyo para la gestión del trámite con CFE. Sin embargo, no somos responsables por

los tiempos de espera que la CFE pueda requerir para la aprobación o ejecución del trámite.

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 59,786.00 $ 414.00 $ 41,902.50 $ 59,372.00 $ 101,274.50 $ -60,748.50

2 $ 61,579.58 $ 426.42 $ 0.00 $ 61,153.16 $ 61,153.16 $ 404.66

3 $ 63,426.97 $ 439.21 $ 0.00 $ 62,987.75 $ 62,987.75 $ 63,392.41

4 $ 65,329.78 $ 452.39 $ 0.00 $ 64,877.39 $ 64,877.39 $ 128,269.80

5 $ 67,289.67 $ 465.96 $ 0.00 $ 66,823.71 $ 66,823.71 $ 195,093.51

6 $ 69,308.36 $ 479.94 $ 0.00 $ 68,828.42 $ 68,828.42 $ 263,921.93

7 $ 71,387.61 $ 494.34 $ 0.00 $ 70,893.27 $ 70,893.27 $ 334,815.20

8 $ 73,529.24 $ 509.17 $ 0.00 $ 73,020.07 $ 73,020.07 $ 407,835.28

9 $ 75,735.12 $ 524.44 $ 0.00 $ 75,210.67 $ 75,210.67 $ 483,045.95

10 $ 78,007.17 $ 540.18 $ 0.00 $ 77,466.99 $ 77,466.99 $ 560,512.94

11 $ 80,347.38 $ 556.38 $ 0.00 $ 79,791.00 $ 79,791.00 $ 640,303.95

12 $ 82,757.81 $ 573.07 $ 0.00 $ 82,184.73 $ 82,184.73 $ 722,488.68

13 $ 85,240.54 $ 590.27 $ 0.00 $ 84,650.28 $ 84,650.28 $ 807,138.95

14 $ 87,797.76 $ 607.97 $ 0.00 $ 87,189.78 $ 87,189.78 $ 894,328.74

15 $ 90,431.69 $ 626.21 $ 0.00 $ 89,805.48 $ 89,805.48 $ 984,134.22

16 $ 93,144.64 $ 645.00 $ 0.00 $ 92,499.64 $ 92,499.64 $ 1,076,633.86

17 $ 95,938.98 $ 664.35 $ 0.00 $ 95,274.63 $ 95,274.63 $ 1,171,908.49

18 $ 98,817.15 $ 684.28 $ 0.00 $ 98,132.87 $ 98,132.87 $ 1,270,041.36

19 $ 101,781.66 $ 704.81 $ 0.00 $ 101,076.86 $ 101,076.86 $ 1,371,118.21

20 $ 104,835.11 $ 725.95 $ 0.00 $ 104,109.16 $ 104,109.16 $ 1,475,227.37

21 $ 107,980.17 $ 747.73 $ 0.00 $ 107,232.44 $ 107,232.44 $ 1,582,459.81

22 $ 111,219.57 $ 770.16 $ 0.00 $ 110,449.41 $ 110,449.41 $ 1,692,909.22

23 $ 114,556.16 $ 793.27 $ 0.00 $ 113,762.89 $ 113,762.89 $ 1,806,672.11

24 $ 117,992.84 $ 817.06 $ 0.00 $ 117,175.78 $ 117,175.78 $ 1,923,847.89

25 $ 121,532.63 $ 841.58 $ 0.00 $ 120,691.05 $ 120,691.05 $ 2,044,538.94

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,196.4 1,254.6 1,405.6 1,358.4 1,343.1 1,229.7 1,219.9 1,196.4 1,074.6 1,182.7 1,231.6 1,198.4

Consumo actual 1,135.5 1,135.5 904.0 904.0 1,162.5 1,162.5 1,206.0 1,206.0 1,201.5 1,201.5 1,025.0 1,025.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


